

Onsdag den 23. marts 2022 kl. 17.15 afholdt Møns Bank A/S ordinær generalforsamling i Mønshallerne, Platanvej 40, Stege med følgende dagsorden:

Dagsorden

1. Bestyrelsens beretning om bankens virksomhed i det forløbne år.
2. Fremlæggelse af årsrapport med revisionspåtegning til godkendelse.
3. Vejledende afstemning om godkendelse af vederlagsrapport for 2021.
4. Beslutning om anvendelse af overskud i henhold til den godkendte årsrapport.
5. Valg af medlemmer til repræsentantskabet.
6. Valg af revisorer.
7. Eventuelle forslag fra bestyrelsen og/eller repræsentantskabet eller aktionærer.
8. Eventuelt.

Repræsentantskabets formand Tina Ørum Hansen bød velkommen til Møns Banks generalforsamling og udtrykte glæde over, at vi igen kan mødes fysisk og for den store positive opbakning fra de mere end 700 fremmødte aktionærer.

Herefter gjorde Tina Ørum Hansen opmærksom på, at havde man ikke fået scannet adgangskort og fået stemmeseddel, var dette fortsat muligt i foyeren. Der blev også givet nogle praktiske oplysninger omkring rygning, øl, vand, og frugt, ligesom det blev oplyst, at der på hver plads lå et hæfte med hovedtallene fra regnskabet, som kunne bruges ved gennemgangen heraf.

Henset til Coronaen var det i år valgt at springe den indledende og afsluttende fællessang over.

Til at styre generalforsamlingen havde bestyrelsen valgt Advokat Lars Stuckert fra Advodan Lolland-Falster som dirigent, som herefter fik ordet.

Lars Stuckert takkede bestyrelsen for valget.

Lars Stuckert konstaterede generalforsamlingens lovlighed og beslutningsdygtighed. Ifølge vedtægternes § 4 skulle generalforsamlingen afholdes i Stege, og det skulle ske inden udgangen af april måned. Indkaldelse skulle i henhold til vedtægternes § 5 ske med højst fem ugers og mindst tre ugers varsel. Begge dele var opfyldt. Generalforsamlingen var annonceret på Erhvervsstyrelsens IT-side den 24. februar 2022. Der var ligeledes sendt indkaldelse til aktionærer, der havde bedt om det, og endelig var indkaldelsen offentliggjort ved selskabsmeddelelse til markedet den 24. februar 2022. Dette var således også i orden. Vedtægterne havde herudover en del krav til, hvad der skulle være offentliggjort, og det var kontrolleret, at det var offentliggjort på bankens hjemmeside i overensstemmelse med vedtægterne. Det var således dirigentens opfattelse, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og dermed beslutningsdygtig. Dirigenten spurgte om der var indsigelser hertil, hvilket ikke var tilfældet.

På generalforsamlingen var repræsenteret en stemmeberettiget aktiekapital på DKK 7.359.100 med 208.888 stemmer.

Med afsæt i ovennævnte konstaterede og vurderede dirigenten, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i overensstemmelse med bankens vedtægter og således fuldt ud beslutningsdygtig.

Herefter gennemgik dirigenten ved oplæsning dagsordenens punkter og konstaterede, at der ikke var indkommet forslag fra bestyrelsen, repræsentantskabet eller aktionærer. Dirigenten spurgte, om der var bemærkninger til dagsordenen. Dirigenten konstaterede, at dette ikke var tilfældet, og generalforsamlingen blev herefter afviklet i overensstemmelse med dagsordenen.

AD 1) Bestyrelsens beretning om bankens virksomhed i det forløbne år.

Dirigenten gav ordet til formand for bestyrelsen Peter Ole Sørensen, som aflagde bestyrelsens beretning for året 2021.

Dirigenten takkede Peter Ole Sørensen for beretningen og stillede derefter beretningen til forsamlingens debat. Dirigenten bad om, at man medbragte sit adgangskort således, at man kunne legitimere sin taleret, og ligeledes bad han om, at man præsenterede sig, når man kom på talerstolen.

Steffen Rojan roste banken for den i hans optik meget flotte, smukke og imponerende generalforsamling og takkede aftrædende bankdirektør Flemming Jul Jensen for hans virke for banken og behagelige måde at være på, herunder for besvarelse af de mange spørgsmål, der havde været på generalforsamlingerne i årenes løb.

Steffen Rojan tilkendegav herefter, at han syntes, at bankens bestyrelse var for påholdende med udbyttebetalingen til fordel for opbygning af bankens kapitalgrundlag. En udbyttebetaling på 2 kr. pr. aktier, svarende til 4 mio. kr. eller knapt 10% af bankens overskud efter skat, fandt han, var for lav henset til bankens sunde forretning med overskud og gode kapitalforhold, hvorfor han opfordrede til, at banken ændrede sin udbyttepolitik, så udbyttebetalingen afspejler, hvordan det rent faktisk går for banken.

Endelig efterspurgte Steffen Rojan en redegørelse for udviklingen i ejendomspriserne siden 2020 i bankens primære markedsområder.

Steffen Rojan takkede for ordet og ønskede held og lykke til bankens nye direktør.

Dirigenten takkede for bemærkningerne og spørgsmålene om bankens udbyttebetaling, som blev behandlet under dagsordenens punkt 4, og om ejendomsprisernes udvikling i bankens markedsområde. Dirigenten spurgte herefter, om der var andre, der ønskede ordet.

Jens Frederik Demant gik på talerstolen og oplyste, at han ikke var enig med Steffen Rojans betragtninger omkring bankens udbyttebetaling, som han fandt passende henset til den store usikkerhed, der var med situationen i Ukraine og de deraf afledte konsekvenser.

Dirigenten spurgte, om der var andre aktionærer der ønskede ordet, hvilket ikke var tilfældet.

Herefter fik Peter Ole Sørensen ordet for at give en kommentar omkring udbyttebetalingen. Peter Ole Sørensen takkede for de pæne ord om bankens generalforsamling, som han medgav, at banken prioriterede højt og udtrykte samtidig stor glæde over det store fremmøde i dag. Omkring udbyttebetalingen oplyste Peter Ole Sørensen, at størrelsen heraf nøje afvejes, vurderes og overvejes af bankens bestyrelse. Sidste år blev der grundet henstilling herom fra myndighedernes side ikke udbetalt udbytte og i år havde bestyrelsen vurderet, at et udbytte på 10% af aktiekapitalen var passende grundet den øgede usikkerhed i bankens omverden og de stigende krav til bankens kapitalgrundlag. Peter Ole Sørensen udtalte videre, at han ville komme nærmere ind på udbyttebetalingen i forbindelse med behandlingen af dagsordenens punkt 4.

I relation til udviklingen i ejendomspriserne i bankens markedsområde i 2021 tilkendegav Peter Ole Sørensen, at han ikke på stående fod kunne redegøre for udviklingen, udover at priserne var steget, og gav ordet videre til Flemming Jul Jensen, som måske havde et mere detaljeret overblik over prisudviklingen i lokalområdet.

Flemming Jensen fik ordet og takkede for de mange positive kommentarer og til udfordringen om at redegøre for priserne på fast ejendom i bankens primære markedsområde, som i sig selv nok krævede en mindre afhandling, hvis det skulle ske fyldestgørende. Generelt er udviklingen i ejendomspriserne vigtige for bankdrift og i relation til prisudviklingen i bankens

markedsområde har der været tale om en meget uensartet udvikling afhængig af geografi og ejendomsstyper. Priserne for ejendomme syd for Køge til Møn var først nu ved at nærme sig niveauet fra før finanskrisen, mens de i Næstved og visse andre steder i Østsjælland var steget med 10-15 procent – og igen med stor spredning efter om der er tale om helårshuse, ejerlejligheder eller fritidsboliger. Flemming Jul Jensen var vidende om, at der var flere ejendomsmæglerne til stede, som måske efter generalforsamlingen kunne oplyse endnu mere præcist om udviklingen for priserne på fast ejendom i bankens markedsområde.

Dirigenten takkede for svarene og spurgte derefter, om der var andre der ønskede ordet. Dette var ikke tilfældet, hvorefter Dirigenten konstaterede, at bestyrelsens beretning var taget til efterretning.

AD 2) Fremlæggelse af årsrapport med revisionspåtegning til godkendelse

Dirigenten gav herefter ordet til bankdirektør Flemming Jul Jensen, som gennemgik og kommenterede resultatopgørelsen for 2021 samt balancen pr. 31. december 2021 ved hjælp af plancher, der viste udviklingen i forhold til 2020. Herudover blev der for centrale forhold redegjort for udviklingen de seneste år. Årsrapporten var sammen med bankens risikoreport for 2021 offentliggjort på bankens hjemmeside.

Dirigenten takkede Flemming Jul Jensen for regnskabsfremlæggelsen og oplyste, at den reviderede årsrapport var blevet gjort tilgængelig på bankens hjemmeside i forbindelse med udsendelse af indkaldelsen til generalforsamlingen. Der var ikke modtaget spørgsmål eller bemærkninger før eller under fremlæggelsen, og dirigenten oplyste, at såfremt der var spørgsmål eller bemærkninger til regnskabsafleggelsen, skulle disse afgives fra talerstolen. Dirigenten bad om, at man medbragte sit adgangskort således, at man kunne legitimere sin taleret, og ligeledes bad han om, at man præsenterede sig

Jens Frederik Demant gik på talerstolen og spurgte med henvisning til bankens udlån på godt 1,41 mia. kr. om, hvorledes de 55 pct. af udlånene, der var ydet til erhvervskunder, fordelte sig branchemæssigt på de forskellige sektorer, herunder om en relativ større andel var ydet fx til landbrugssektoren sammenlignet med den generelle branchefordeling.

Dirigenten spurgte herefter, om der var andre, der ønskede ordet.

Erik Strange gik på talerstolen og gjorde opmærksom på, at det af en note på side 56 i det trykte regnskab fremgik, at udbyttebetalingen var på 10 kr. pr. aktie, mens det tidligere på generalforsamlingen var oplyst et udbytte på 2 kr. pr. aktier.

Dirigenten spurgte, om der var andre aktionærer der ønskede ordet, hvilket ikke var tilfældet. Herefter gav dirigenten ordet til Flemming Jul Jensen til at svare på de to spørgsmål om henholdsvis den branchemæssige fordeling af bankens erhvervsudlån og spørgsmålet om størrelsen af udbyttebetalingen

Omkring fordeling af udlånene på brancher henviste Flemming Jul Jensen til note 15 på side 64 i årsrapporten, hvor det blandt andet fremgik, at landbruget tegnede sig for 14 pct. af bankens udlån. I tilknytning hertil blev det oplyst, at banken aldrig har tabt på sine udlån til landbruget, og at landbrugskunderne i banken generelt har en god bonitet. Endeligt orienterede Flemming Jul Jensen om, at banken ville skulle foretage kapitalreservation, hvis bankens udlån var koncentreret på en eller flere brancher - hvilket ikke har været tilfældet.

I relation til indholdet i noten på side 56 om en udbyttebetaling på 10 kr. pr. aktier måtte Flemming Jul Jensen efter en nærmere undersøgelse erkende, at der var tale om en fejl i noten, da der skulle have stået 2 kr. pr. aktier. Flemming Jul Jensen beklagede fejlen og takkede Erik Strange for hans opmærksomhed.

Dirigenten spurgte, om der var flere spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet. Det var ikke tilfældet. Årsrapporten blev enstemmigt godkendt.

AD 3) Vejledende afstemning om godkendelse af vederlagsrapport for 2021.

Dirigenten orienterede om, at der jf. selskabslovens § 139 stk. 2 er udarbejdet en vederlagsrapport, der blev offentliggjort den 24. februar 2022 i forbindelse med indkaldelsen til generalforsamlingen. Bestyrelsen havde indstillet bankens vederlagsrapport for 2021 til generalforsamlingens vejledende godkendelse.

Vederlagsrapporten blev offentliggjort i forbindelse med bankens regnskab for 2021 og fremgår af Investor Relations på bankens hjemmeside

Dirigenten oplyste, at såfremt der var spørgsmål eller bemærkninger til vederlagsrapporten for 2021, skulle disse afgives fra talerstolen. Det var ikke tilfældet.

Dirigenten konstaterede, at vederlagsrapporten for 2021 var enstemmigt godkendt.

AD 4) Beslutning om anvendelse af overskud i henhold til den godkendte årsrapport.

Dirigenten redegjorde for, at der var forslag om en resultatdisponering, hvor der blev udbetalt 2.806 tDKK til indehavere af hybrid kernekapital, at der blev udbetalt udbytte til bankens aktionærer på 4.000 tDKK, svarende til 10 % af aktiekapitalen, og at der blev overført 40.031 tDKK til egenkapitalen.

Dirigenten oplyste herefter med henvisning til selskabslovens paragraf 180, at det er generalforsamlingen, der træffer beslutning om fordeling af det beløb, der er til rådighed efter årsregnskabet, ved udlodning af udbytte. Generalforsamlingen må ikke beslutte udlodning af højere udbytte end foreslået eller tiltrådt af bankens bestyrelsen, men kan beslutte at reducere eller helt fravælge udbytte.

Dirigenten gav herefter ordet til Peter Ole Sørensen.

Peter Ole Sørensen oplyste, at bestyrelsen havde besluttet at indstille til udbetaling af udbytte svarende til 10 % af aktiekapitalen. Det er bankens politik, at der udbetales udbytte af årets overskud efter skat. Udbetalingen af udbytte skal dog altid ske under hensyntagen til bankens fremtidige behov for egenkapital og konsolidering, og her er den finansielle sektor fortsat midt i en periode med indfasning af stigende kapitalkrav. Med dette afsæt har bestyrelsen vurderet, at 10 % i udbytte og resten til konsolidering afbalancerer aktionærernes interesser om et løbende afkast og et fortsat solidt kapitalgrundlag.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller bemærkninger til forslaget om resultatdisponering, hvilket ikke var tilfældet.

Bestyrelsens forslag blev enstemmigt godkendt.

AD 5) Valg af medlemmer til repræsentantskabet.

Dirigenten ledte videre til næste punkt på dagsordenen, som var valg af medlemmer til repræsentantskabet, hvor han orienterede om følgende:

- At oplysningerne om de enkelte kandidater, som bankens bestyrelse og repræsentantskab indstillede til genvalg og nyvalg, havde været tilgængelige på bankens hjemmeside som bilag til indkaldelsen.
- At generalforsamlingen således skulle tage stilling til genvalg af otte kandidater – der alle var indstillet på at tage imod genvalg, og bestyrelsen og repræsentantskabet anbefalede genvalg.
- Henrik Grønhøj er på valg, men har ikke ønsket at genopstille, og herudover har Anne Hvid Harvig oplyst, at hun ønsker at udtræde af repræsentantskabet.
- Endvidere skulle der tages stilling til valg af tre nye kandidater, som bankens bestyrelse og repræsentantskab havde indstillet. Størrelsen af repræsentantskabet ville herefter være 35 medlemmer.

- Alle aktionærer havde haft mulighed for i god tid at forholde sig til de opstillede kandidater samt overveje, om andre skulle bringes i forslag, hvilket var i overensstemmelse med anbefalinger for God Selskabsledelse.
- Der var ikke forud for dagens generalforsamling indkommet forslag om andre kandidater.

Dirigenten gav ordet til Tina Ørum Jensen, der kort præsenterede følgende tre nye kandidater til repræsentantskabet:

- Vognmand Steffen Brian Brixtofte
- Advokat Karina Sejersbøl Christiansen
- Direktør Mikkel Lohmann Davidsen

Dirigenten spurgte herefter, om der var forslag om andre kandidater. Dette var ikke tilfældet, hvorfor dirigenten konstaterede, at nedenstående 11 opstillede kandidater var valgt:

- Direktør Christian Brix-Hansen
- Glarmester Mads Frederiksen
- Registreret revisor og direktør Peter Hansen
- Assurandør Mia Lykke Henriksen
- Murermester Stig Krogsbæk
- Tømrermester Anders W. Madsen
- Direktør Nils Natorp
- Civiløkonom Peter Ole Sørensen
- Vognmand Steffen Brian Brixtofte
- Advokat Karina Sejersbøl Christiansen
- Direktør Mikkel Lohmann Davidsen

Dirigenten ønskede tillykke med valget.

AD 6) Valg af revisorer.

Dirigenten gik videre til dagsordenens punkt 6, valg af revisorer. Dirigenten oplyste, at bestyrelsen foreslog genvalg af Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab.

Dirigenten konstaterede her, at bestyrelsens forslag er valgt af generalforsamlingen, hvis der ikke fremkommer andre forslag.

Der var ikke fremkommet andre forslag, hvorefter dirigenten lykønskede Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab med genvalget.

AD 7) Forslag fra bestyrelse og/eller repræsentantskabet eller aktionærer.

Dirigenten oplyste, at der ikke var medtaget eller modtaget forslag fra bestyrelse, repræsentantskabet eller aktionærer og gik videre til sidste punkt på dagsordenen.

AD 8) Eventuelt.

Dirigenten oplyste, at alt kunne drøftes, men intet kunne besluttes under punktet eventuelt.

Dirigenten spurgte, om der var aktionærer, der havde spørgsmål eller ville komme med en kommentar i forbindelse med punktet eventuelt. Det var ikke tilfældet.

Dirigenten gav ordet til repræsentantskabets formand Tina Ørum Hansen, som havde følgende tale til de medlemmer i repræsentantskabet, der havde valgt ikke at genopstille eller udtræde, og til repræsentantskabets nyvalgte medlemmer:

Her skal lyde en stor tak for indsatsen i bankens repræsentantskab til Henrik Grønhøj og Anne Hvid Harvig, som nu begge efter eget valg ikke har ønsket at fortsætte som medlemmer af repræsentantskabet.

Samtidig skal der lyde en varm velkomst til Steffen Brian Brixtofte, Karina Sejersbøl Christiansen og Mikkel Lohmann Davidsen, som bankens aktionærer lige har valgt som nye medlemmer af repræsentantskabet.

Jeg håber, I vil befinde jer godt i repræsentantskabet. Jeg er sikker på, at der vil blive taget godt imod jer.

Tina Ørum Hansen gav herefter ordet til Peter Ole Sørensen.

Peter Ole Sørensen bad om ordet og takkede med nedenstående tale Flemming Jul Jensen for det fine samarbejde og hans store indsats som bankdirektør for Møns Bank gennem årene.

Kære Flemming

Så er det ved at være slut på din sidste generalforsamling som direktør for Møns Bank, og derfor skal du selvfølgelig have et par ord med på vejen.

Den 1. maj 2009 startede du i Møns Bank, for at du den 1. august samme år kunne overtage direktørposten fra Hans Olsen. Du kom til en veldrevet bank, men også en bank midt i en buldrende finanskrise, som gjorde det tvingende nødvendigt at udvikle sig, hvis man skulle overleve som lokalbank.

Den opgave tog du på dig til fulde i samarbejde med dine kolleger i banken og bestyrelsen. Og resultaterne er ikke at tage fejl af.

Lad mig blot nævne:

- *Overtagelse af Fanefjord og Kongsted Sparekasser i 2012 og 2013*
- *Udvidelse af filialnettet til Næstved, Vordingborg og Rønnede i henholdsvis 2014, 2016 og 2019*
- *Aktieudvidelsen i 2018, som gav den nødvendige kapital til den fortsatte udvikling*
- *Udvikling af forretningsområderne indenfor investering, realkredit og forsikring*
- *Næsten 10.000 flere kunder*
- *Udbredelsen af ejerskabet af Møns Bank, så der i dag er ca. 9.000 aktionær*
- *En fordobling af egenkapitalen til et niveau omkring ½ milliard*

Ja listen er lang med de mange ting, der er sket i den 13 år du har været i Møns Bank. Du har formået, at få Møns Bank til at overleve som selvstændigt lokalt pengeinstitut i en tid, hvor mange andre har bukket under eller har fusioneret.

Vi står i dag med en bank i absolut topform og for en meget stor dels vedkommende er det din fortjeneste.

Du har ikke bare stået i spidsen for banken, men også en medarbejderstab, som næsten er fordoblet i din tid, som følge af udviklingen i banken. Som en tydelig leder har du skabt en attraktiv arbejdsplads med gode betingelser – for fællesskabet og udvikling af den enkelte person. Og ja og så har du selvfølgelig også sørget for at dine kollegaer hver dag havde en masse godt arbejde på bordet at tage fat på.

Din kæmpe arbejdsindsats, ukuelige fighterhjerter og evig søgen efter at optimere og forbedre har gjort Møns Bank til en ganske særlig lokalbank med stærke relationer og som er værd at anbefale, som det hedder i vores vision og mission.

Du har et enormt kendskab til vores kunder store som små. Du interesserer dig for hvordan det går hos kunderne, og vil dem det bedste. Ikke bare fordi det er vigtigt for banken, men fordi det ligger dybt i dig, at engagere dig i aktiviteter, udvikling og dine medmenneskers ve og vel.

Du har nogen stærke medmenneskelige kvaliteter. Og så skader det på ingen måde at du også har en god humor og altid har en kvik bemærkning klar med et glimt i øjet.

Vi kommer til at savne dig og dine regnskabsfremlæggelser og øvrige indsatser her på generalforsamlingen, men håber at du har lyst til at komme forbi generalforsamlingen i de næste mange år.

Du fortsætter jo en uges tid endnu som ordførende direktør inden du lader stafetten gå videre til Per, men herfra generalforsamlingen skal lyde en kæmpe stor tak for din store indsats for Møns Bank. Vi håber, du og Susanne nu får nydt livet sammen og I får tid til de mange planlagte gøremål fremadrettet.

Peter Ole Sørensen holdt herefter nedenstående tale til Per Sjørup Christiansen:

Og ja, Per - du slipper heller ikke for et par ord.

Stort velkommen til Møns Bank. Vi er rigtig glade for, at du tog udfordringen op som ny direktør for Møns Bank. Du er allerede startet og har været i banken siden årsskiftet som nævnt i beretningen.

Her har du kørt et rigtig godt parløb med Flemming, hvor du har fået indsigt i bankens maskinrum. Samtidigt har I besøgt samarbejdspartnere og kunder for at lære dem at kende og bygge stærke og vigtige relationer op. Derudover har du selv gjort en stor indsats for at komme rundt i banken og besøgt både afdelinger og medarbejdere.

Du har over 30 års indsigt i den finansielle sektor, en indsigt som vi kan få rigtig meget gavn og glæde af, når vi sammen skal udvikle Møns Bank i de kommende år.

Vi blev hurtigt klar over i ansættelsesprocessen, at dine personlige værdier matcher med Møns Banks værdier. Bl.a. ordentlighed, åbenhed og målbevidsthed er vigtige værdier for, at vi fortsat kan være en stærk lokalbank og give os en stor fordel i kampen om fremtidens bankkunder.

Vi har lagt en klar vækststrategi, som bygger videre på det gode arbejde, der har været gjort igennem mange år i banken. Og som har fokus på kunderne og på den oplevelse de får hos os. Den strategi har du købt ind på fra dag 1 af, og du er allerede ved i samarbejde med ledere og medarbejdere i banken at igangsætte aktiviteter og tiltag. For det er nemlig også en af dine styrker, "du får tingene til at ske omkring dig".

Per, rigtig stort velkommen, vi glæder os rigtig meget til samarbejdet med dig.

Peter Ole Sørensen orienterede herefter om, at der er goddag og farvel reception den 1. april på Hotel Præstekilde for Per Sjørup Christiansen og Flemming Jul Jensen, hvorefter ordet blev givet til Per Sjørup Christiansen.

Per Sjørup Christiansen takkede Peter Ole Sørensen for de fine ord og takkede alle for den meget fine og varme velkomst, som han var blevet mødt med i sine første næste tre måneder som ny direktør for banken.

Han fortalte, at han havde været rundt i hele banken, hvor han havde haft lejlighed til at møde alle bankens medarbejdere, bestyrelsen, repræsentantskabet, samarbejdspartnere, erhvervsforeninger, initiativgrupper og en række andre interessenter – og hver gang havde han været imponeret over det engagement i og omkring banken, som han var blevet mødt med. Det stod helt klart for ham, at banken gennem den lokale forankring og den personlige og nærværende rådgivning havde formået og formår at realisere endog mange drømme. Den første tid har kun bekræftet hans første oplevelse af banken, som en god og ordentlig bank, der gør alt for at leve op til kundernes og interessenternes forventninger ved at skabe stærke relationer og som er værd at anbefale.

Per Sjørup Christiansen orienterede kort om sin fortid som leder i en række lokalforankrede regionale banker under skiftende konjunkturer og sluttede af med at sige "Jeg glæder mig til at møde jer" og takkede for det store fremmøde til dagens generalforsamling.

Herefter holdt Flemming Jul Jensen en takketale med følgende indhold:

Tak – til de mange samarbejdspartnere, aktionærer, herunder bankens repræsentantskab samt kunder, som jeg igennem de seneste 13 år har haft lejlighed til at komme tæt på i mange forskellige sammenhænge.

Igennem årene har jeg mødt mange spændende personer med et stort engagement og en utrættelig virkelyst og tro på det projekt eller den aktivitet, der havde fokus – enten for dem selv – eller uegennyttigt for lokalområdet.

Det har været berigende at opleve, og samtidig har det været en ekstra motivation for mig, når banken via sit virke har kunne bidrage til den enkeltes projekt, virksomhed eller den lokale udvikling.

Når det er sagt – så vil jeg ligeledes rette en tak til bankens bestyrelse.

Indledningsvis – vil jeg gerne sige tak til dig Peter – for de pæne ord, du overbragte på bestyrelsens vegne. Det luner.

Men for at jeg ikke skal rødme, så fristes jeg til at trække lidt fra her og der, så jeg kan kende mig selv.

Samtidig vil jeg gerne kvittere for samarbejdet igennem årene. Indenfor de regulatoriske rammer for bankdriften, har bestyrelsen både givet plads og rum til en udvikling af banken og jobbet udførelse, og samtidig har bestyrelsen aldrig været længere fra tingene, end vigtige beslutninger kunne kvalitetssikres via grundige drøftelser i bestyrelsen. Det har jeg sat stor pris på, og der skal herfra lyde en stor tak for et tillidsfuldt samarbejde.

Til bankens nye direktør – Per Sjørup Christiansen – skal ligeledes lyde et stort velkommen.

Per – det har været en fornøjelse at lære dig at kende.

Det er samtidig utroligt, hvad vi sammen har nået siden 1. januar.

Du ønskes tillykke med jobbet samt og ikke mindst held og lykke på din vej fremover sammen med banken – herunder at du vil få lige så mange gode oplevelser – som jeg selv.

Slutteligt – vil jeg sige tak til bankens medarbejdere. Uden jer var der ingen bank, og igennem årene har I på meget forskellig vis været med til at gøre mine år i Møns Bank til et spændende job – vel at mærke - på den gode måde.

Fortsæt med dette – sammen med Per, og med ønsket om, at I må få en god tid sammen.

Herefter orienterede Peter Ole Sørensen med disse ord om Møns Bank Jubilæumsfonds sidste uddeling:

Møns Banks Jubilæumsfond skal i år uddeles for 45. gang og sidste gang. Fonden har til formål at yde støtte til kulturelle formål samt ungdoms- og foreningsarbejde i de kommuner, hvor Møns Bank har sit virke. Bestyrelsen i Jubilæumsfonden består af 3 personer - Brit Skovgaard, Pia Dahl og undertegnede, og som sekretær har vi haft god hjælp af Susanne B. Jensen fra Møns Bank.

Fonden har gennem sine donationer hjulpet store som små initiativer godt på vej med legater i form af et pengebeløb. Men der er i lige så høj grad ydet en vigtig anerkendelse, som kan anvendes i det daglige arbejde eller i forhold til at søge yderligere midler gennem andre fonde og puljer.

Grundet det aktuelle stort set ikke eksisterende renteniveau har det igennem de senere år været meget begrænset, hvor store donationer der kunne udbetales fra Jubilæumsfonden. Derfor ansøgte fondens bestyrelse og Møns Banks bestyrelse Civilstyrelsen i 2020 om en tilladelse til opløsning af fonden. Tilladelsen blev givet og Fondens grundkapital på ca. 475.000 kr. bliver nu uddelt over 3 år, startende med 2020 og sluttende i år.

Bestyrelsens opgave er at gennemgå og vurdere de mange indkomne ansøgninger for derefter at træffe det svære valg. Det har vi igen i år gjort med stor indlevelse og i fuldstændig enighed.

I år har vi fået 134 ansøgninger, hvilket er rekord. Alle ansøgninger indeholdt mange fine initiativer. Vi har udvalgt 19 legatmodtagere, og de vil samlet modtage de i alt resterende 200.000 kr.

Legaterne har tidligere blevet uddelt her på generalforsamlingen, men i lighed med sidste år har bestyrelsen valgt at tage rundt til de enkelte legatmodtagere for at uddele legaterne. Det bliver gjort den 8. april. Derefter vil det fremgå på bankens digitale medier, hvilke legatmodtagere der har modtaget og hvor stort beløb de har fået.

Hermed kunne dirigenten oplyse, at dagsordenen var udtømt. Han takkede herefter for god ro og orden, hvorefter han afsluttede generalforsamlingen og gav ordet tilbage til Tina Ørum Hansen.

- Således passeret -



Advokat Lars Stuckert
Generalforsamlingens dirigent

Efter at dirigenten havde afsluttet generalforsamlingen, takkede Tina Ørum Hansen dirigenten for sikker styring af generalforsamlingen.

Herefter blev der foranlediget et trefoldigt "leve" for Møns Bank.

Banken var efterfølgende vært ved en menu bestående af en tapas anretning fra Restaurant Det Gamle Bryghus, dertil øl og vand fra Bryghuset Møn og vine og efterfølgende kaffe og kage. Serveringen stod Møns Håndboldklub og GT Bøgestrømmen for.

Efter middagen var der underholdning med illusionist/tryllekunstner Henrik Svanevær.